Інститут генерал-губернаторства в Україні ХІХ – початку ХХ ст.: структура, функції,
архіви канцелярій: Дис. ... доктора іст. наук: 07.00.06. — К., 2002. — С. 192-193.
2 Петровский С. Семь Херсонских архиепископов. Биографии с приложением портретов, выполненных
фототипией. — Одесса: тип. Е.И. Фесенко, 1894. — С. 42-43.
3 Воронцов Михайло Семенович (19 (30) травня 1782 р. — 6 (18) листопада 1856 р.) — князь, державний
діяч, генерал-фельдмаршал (1856 р.). Дитинство і юність провів у Лондоні. Під час війни 1812 р. брав
участь у Смоленській і Бородинській битвах. В 1815-1818 рр. командував російським окупаційним
корпусом у Франції. З 1823 р. — Новоросійський генерал-губернатор і намісник Бессарабської області, з
1828 р.